



Svenska Enmeterförbundet (IOM NCA – SWE)

ÅRSBERÄTTELSE 2024

Styrelsen får härmed avge årsberättelse för verksamhetsåret 2024.

Klassen har noterat ett ökande intresse under året. Vissa seglare har lämnat klassen och ett visst tillskott har fortsatt skett av nya seglare från DF 65/DF 95 klasserna. Den nya tekniken med 3D-skrivna (printade) båtar, främst av designen Alioth, har inneburit ett mycket bra, billigt och snabbt alternativ till en ny och konkurrenskraftig IOM.

Fortfarande är IOM-klassen störst i Stockholmsområdet men övriga delar av Sverige har flera grupper av ökande antal IOM-seglare. Vi har nu ca 30 aktiva seglare i Stockholmsregionen och ca 17 st aktiva i övriga Sverige. Totalt finns det ca 120 mer eller mindre aktiva båtar registrerade varav 95 har mätbrev.

Årets SM arrangerades i kombination av SS Kaparen och Enmeterförbundet i Jönköping under tre dagar den 27 september – 29 september, 2024. SM lockade totalt 36 deltagare inklusive åtta från Norge och fem från Danmark. Till svensk mästare korades Michael Collberg med Michael Carlberger och Jonas Samson på andra respektive tredje plats. Vinnare i Nordiska Mästerskapet som seglades i Norge, var Jonas Samson.

Sex st rankingseglingar genomfördes under året, varav en i Landskrona, en i Marstrand, en i Västervik och två st i Stockholm samt SM i Jönköping. Rankinglistan 2024 toppas av Michael Collberg från Mariestad. Beslut har under 2024 fattats i styrelsen att ändra beräkningsmodellen för rankingresultat. Från och med seglingsår 2025 kommer rankinglistans resultat baseras på de fyra bästa resultaten av de senaste tolv seglade rankingseglingarna.

Världsmästerskapen 2024 genomfördes i Gladstone, Australien, i oktober. Två svenska seglare deltog. Thomas Enwall kom på plats 43. Ulf Lindberg kom på plats 56. 76 seglare deltog. Mästerskapet var mycket välorganiserat och lyckat.

Enmeterförbundet fattade 2023 beslut om höjd årsavgift, med start 2024, i syfte att förstärka de ekonomiska resurserna för Enmeterförbundet. Detta har resulterat i att utgående balans under 2024 ökade från 3 734 kr till 16 591 kr. Det medför att det ekonomiska utfallet för 2024 var starkt positivt och uppgick till 12 857 kr.

Johan Tuvstedt har varit kontaktperson för mät- och tekniska frågor kring klassregeln.

Styrelsen har under året bestått av Thomas Enwall (ordförande) samt av Jari Heiskanen, Jonas Samson, Ulf Lindberg och Claus Lindström. Styrelsen har under året haft fem möten via Teams. Revisor har varit Thomas Ljungdahl. I valberedningen har Claes Brunnhage och Claes Liljeson ingått.

Stockholm januari 2025 /

Thomas Enwall, Jari Heiskanen, Jonas Samson, Ulf Lindberg, Claus Lindström